²⁰ Ev I, 301.

²¹ U Franjevačkom samostanu na Poljudu u Splitu čuva se *Biblia cum Postillis Nicolai de Lyra* (Venetiis 1489) iz Marulićeve osobne knjižnice. Uz opširne Lirine komentare Knjige o Jobu (sv. II, ff. 103v-104v i dalje), što je u patristici i skolastici temeljni tekst razmatranja o đavlovu napastovanju, uočljive su brojne Marulićeve intervencije: podcrtavanja i marginalne bilješke. Dakle, i taj je komentar bio jedan od njegovih izvora. O Marulićevim

alegorijskoj primjeni etimološkog značenja pojedinih naziva razabire se Marulićev autorski doprinos (napose u postupcima amplifikacije i redukcije), pa se zaključuje kako on nije slijedio samo jedan izvor. Za ilustraciju donosimo nekoliko primjera, premda oni ne iscrpljuju sve izvore kojima se mogao služiti:

Jeronim (<i>De nominibus Hebraicis</i>)	Compendium theologicae veritatis (c. 26)	Nikola od Lire (<i>Biblia cum Postillis</i>)	Marulić (<i>Euang. 3,11</i>)
	Diabolus dicitur a dia, quod est duo, & bolus, quod est morsellus, quia duo occidit, scilicet corpus, & animam.		Diabolus appellatur, quia peccatorum accusator est. Quem enim Greci diabolum, eum nos criminatorem dicimus.
	Item vocatur daemon, id est sanguineus, & hoc propter peccatum: vel sciens, quia viget triplici scientia.		Demones uocantur, non quia daemones, id est, scientes sint, sed dimenin, ut Eusebius inquit, hoc est, terrere consueuerunt.
Sathan, contrarius, sive adversarius; adversarius, sive transgressor; callidissimus adversarius et inveteratus dierum malorum... (<i>PL</i> 23, 819; 843; 855; 962) Zabulon, habitaculum eorum, vel jusjurandum ejus, aut habitaculum fortitudinis, vel fluxus noctis (<i>PL</i> 23, 772)	Satanas, id est aduersarius, unde Pe(trus): Adversarius vester diabolus &c.		Sathanas et Zabulon Hebraicum est; hic fluxus noctis interpretatur, ille aduersarius, quoniam in tenebris sunt demonum opera et perpetuo odio persecuntur sanctitatem.
Leviathan, additamentum eorum	Behemoth, id est bestia, quia facit homines bestiales. Leuiathan, id est, additamentum eorum, qui peccata peccatis cumulant.	Behemoth ... et per hoc intelligitur q(uod) demon per elephantem significat(ur), delectatur et pascit(ur) in ho(min)ibus implicatis terrenis cupiditatibus... levitha(n) quod in hebreo sonat additamentu(m) eor(um) q(uia) notabil(ite)r excedit q(uan)titate(m) o(mn)ium alior(um) terrestriu(m) et	Beemoth et Leuiathan in historia Iob legitur, quos elephantum et cętum uocari diximus. Alter tamen propri bestialis interpretatur, alter persecutus eos; quasi enim ferocissima bestia nunquam ab hominum persecutione conquiescit.